Sau khi trả lời tất cả các kiến nghị, đề xuất của người dân, đồng chí Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh yêu cầu các cấp, ngành huyện Thái Thụy cần quan tâm đến công tác bảo đảm an ninh trật tự, an toàn xã hội trong dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019; quan tâm và thực hiện tốt chính sách đối với người và gia đình có công, hộ nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn...

Nhân dịp này, Công ty Cổ phần Ô tô Trường Hải đã trao tặng 500 suất quà trị giá 250 triệu đồng cho hộ nghèo huyện Thái Thụy.

TRẦN TUẤN

GẶP MẶT CÁC CHỨC SẮC TÔN GIÁO...

(*Tiếp theo trang 1*)

Nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, chiều ngày 23/1, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh tổ chức gặp mặt các chức sắc tôn giáo trên địa bàn tỉnh. Dự buổi gặp mặt có các đồng chí: Nguyễn Hồng Diên, Ủy viên Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh; Đặng Trọng Thăng, Phó Bí thư

đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh nhấn mạnh: Có được kết quả trên là do sự cố gắng, nỗ lực của toàn hệ thống chính trị và người dân trong tỉnh, trong đó có đóng góp quan trọng và tích cực của các chức sắc tôn giáo, tín đồ Phật tử và bà con giáo dân. Đồng chí khẳng định, tỉnh sẽ tạo điều kiện thuận lợi nhất cho các tổ chức và công dân có các hoạt động đầu tư trên địa bàn tỉnh. Nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh, Trưởng đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh chúc các chức sắc tôn giáo đối đầu sức khỏe, an khang, hạnh phúc.

Nhân dịp năm mới, các chức

sắc tôn giáo chúc các đồng chí lãnh đạo tỉnh và các ngành chức năng của tỉnh một năm mới an khang, hạnh phúc.

* Chiều ngày 23/1, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh tổ chức hội nghị gặp mặt các vị đại biểu chức sắc tôn giáo nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019. Các đồng chí: Ngô Đông Hải, Ủy viên dự khuyết Trung ương Đảng, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy; Đặng Thanh Giang, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh; Nguyễn Hoàng Giang, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; đại biểu một số sở, ban, ngành của tỉnh tới dự.